
Muzeum v přírodě Zubrnice

  ÚNOR
                    
sobota 6. 2. 
dům z Loubí, ulice obce Zubrnice
MASOPUST
Masopustní průvod masek obcí Zubrnice s folklórním souborem 
DYKYTA z Krásné Lípy, výstava k historii masopustu, prodej 
tradičních masek, pečení masopustního pečiva, vítány jsou masky 
tradičních řemesel.

  BŘEZEN
sobota–neděle 27.–28. 3. 
náves Zubrnice, areál Muzea v přírodě Zubrnice
VELIKONOCE V ZUBRNICÍCH
Oslavy jarního slunovratu propojené s velikonočními zvyky, vynášení 
Morany s folklórními soubory, zdobení kraslic, pletení pomlázek, ale 
také vrbové proutí jako užitný materiál našich předků.

  KVĚTEN
sobota 8. 5. 
náves Zubrnice, areál Muzea v přírodě Zubrnice
MYSLIVECKÝ DEN
Myslivost se, jako součást našeho nehmotného kulturního dědic-
tví, představí tradičně jako pečovatelka o přírodu – vystoupení tru-
bačů, svod psů, výstavy, sokolnictví, myslivecké zkoušky, naučné 
stezky a dílny pro děti. Spolupráce s ČMMJ – Ústí nad Labem 
a dalšími mysliveckými spolky.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

úterý 18. 5. 
DEN MUZEÍ
Volný vstup I. návštěvnický okruh.
Maximální počet osob ve skupině 25.

  ČERVENEC
sobota 24. 7. 
dům z Loubí, kostel sv. Maří Magdaleny
POUTNÍ PROCESÍ K MAŘÍ MAGDALENĚ
Začátek procesí u Mlýna Týniště čp. 27 v 10:00. Procesí, s barokní 
fraškou o nápravě Maří Magdalény, zakončené bohoslužbou v kos-
tele, ve spolupráci se spolkem „Středohoří sobě“ putujeme vážně 
i nevážně za zpěvu barokních písní, úkoly a hry pro děti, divadlo.

vždy od úterý do čtvrtka v období od 21. 9. do 30. 9. 
a od 5. 10. do 7. 10. 
areál historické vesnice a selský mlýn
Z POLÍČKA DO PECE
Vzdělávací a soutěživý program pro školní děti 3. a 4. třída. 
O obilí, mouce a chlebu, výsevu z rozsívky, výmlatu s cepy, mletí 
ve mlýně a s ochutnávkou. Skupina max. 30 dětí.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vždy od úterý do čtvrtka v období od 11. 11. do 30. 11. 
a od 1. 12. do 16. 12. 
dům z Loubí
ADVENT A VÁNOCE
Zážitkový a vzdělávací program pro předškolní a školní děti. 
Zaměřený na tradice s dílničkou, výrobou ozdob, zvykoslovných před-
mětů, pečením pečiva a čarováním s Ondřejem. Skupina max. 30 dětí.

Cena programů 80 Kč na dítě, pedagogický doprovod zdarma.

  TEMATICKÉ PROHLÍDKY

vždy od úterý do čtvrtka v období od 23. 3. do 31. 3.
areál historické vesnice
VELIKONOČNÍ ZVYKY
Prohlídka s povídám o jarních a velikonočních zvycích pro školní 
děti. Nutno předem objednat.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vždy od úterý do čtvrtka v období od 7.12. do 16. 12.
areál historické vesnice
ADVENT a VÁNOČNÍ ZVYKY
Prohlídka s povídám o adventních a vánočních zvycích pro školní 
děti. Nutno předem objednat.

      ZÁŘÍ

sobota 11. 9. 
dům z Loubí a dvůr čp. 74
PÁRA V MUZEU
Parní lokomotivou do Zubrnic za lokomobilou! Do zelňáku zelí, 
z jablek či hrušek mošt a povidla na koláče. Nakonec je čas na zá-
bavu a netradiční hry – práce s dětmi z dětského domova na
Střekově.

  ŘÍJEN
sobota–neděle 16.–17. 10. 
náves Zubrnice, areál Muzea v přírodě Zubrnice
PODZIM NA VESNICI
Období sklizně skončilo a naplno začíná zpracování plodin – 
vyzkoušejte si výmlat obilí, vázání provazů, zpracování lnu či mletí 
obilí na mlýně. Historická sušárna nabízí ochutnávku křížal 
a výstavu tradičních ovocných odrůd. 

  PROSINEC

sobota–neděle 11.–12. 12. 
areál historické vesnice, kostel sv. Maří Magdaleny 
VÁNOCE V ZUBRNICÍCH
Adventní čas zakončený Vánocemi a oslavou příchodu Nového 
roku, tradiční jídla, vůně vánočky, vánoční zpívání a koledování 
nejen s folklórním souborem, ale také věštby a čarování, výstava
betlémů, řemeslný trh.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NA VYBRANÉ PROGRAMY JE VSTUPNÉ STANOVENO 
INDIVIDUÁLNĚ.

  EDUKAČNÍ PROGRAMY

vždy od úterý do čtvrtka v období od 2. 2. do 11. 2. 
dům z Loubí a náves historické vesnice
MASOPUST
Zážitkový program pro předškolní a školní děti.
Výroba masek, doplňků, příprava masopustních pochutin, průvod 
v maskách a výstava. Skupina max. 30 dětí
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vždy od úterý do čtvrtka v období od 9. 3. do 31. 3. 
dům z Loubí
VELIKONOCE
Zážitkový a vzdělávací program pro předškolní a školní děti.
Zaměřený na tradice, zvykoslovné předměty s dílničkou, pečením 
jidášků, zdobením kraslic, pletením pomlázek a vědomostním 
kvízem s liškou. Skupina max. 30 dětí.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

od úterý do čtvrtka 20.–22. 4. 
dům z Loubí
PERNÍKÁŘ
Zážitkový program pro předškolní děti. „O perníkové chaloupce 
trochu jinak“, oprava chaloupky, tvarování, tlačení do forem, pečení 
a zdobení perníčků. Skupina max. 30 dětí.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vždy od úterý do čtvrtka 27. 4. do 29. 4. a od 4. 5. do 6. 5. 
areál historické vesnice a dům z Loubí
LETNICE A JARNÍ ZVYKY
Zážitkový a vzdělávací program pro školní děti. 
Jarní putování historickou vesnicí seznamující se svátky a zvyky 
v období od Velikonoc do Letnic. Skupina max. 30 dětí.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vždy od úterý do čtvrtka 25. 5. do 27. 5. a od 1. 6. do 3. 6. 
areál historické vesnice a dům z Loubí
POVINNOSTI A HRÁTKY O STOLETÍ ZPÁTKY
Výchovný, vzdělávací a hravý program pro školní děti. 
Vyučování v národní škole, povinnosti v hospodářství, hry ve dvoře 
i na pastvě. Skupina max. 50 dětí.



Muzeum v přírodě Zubrnice

Program na rok 2021

Zubrnice 74, 400 02 Ústí nad Labem
tel.: +420 778 716 547

e-mail: muzeumzubrnice@nmvp.cz
       FB: MuzeumvpříroděZubrnice

www.nmvp.cz

  VÝSTAVY

duben–červen 
dům z Loubí

PROUTÍ V ŘEMESLE, DESIGNU A UMĚNÍ
Výstava prezentující fenomén proutí jako užitné suroviny našich 
předků. Expozici doplní předměty ze sbírek muzea a zohlednění 
proutí I v umění a designu.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

duben–červen
kostel sv. Maří Magdaleny

DANIEL HANZLÍK – MALBA
Intervence autora spjatého s Ústím nad Labem představí obsaho-
vě i formálně přesvědčivý přístup v podobě geometrické malby 
a instalace.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

květen–červenec
kostel sv. Maří Magdaleny

JIŘÍ KUBOVÝ – OBJEKTY
Instalace malíře a tvůrce objektů žijícího v Ústí nad Labem, který 
se ve své práci věnuje výlučně krajině a fenoménů s ní spjatými.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

červenec–říjen
kostel sv. Maří Magdaleny

PAVEL MIZERA – SOCHY
Sochař, který svůj profesní život spojil s Fakultou umění a designu 
v Ústí nad Labem, představí aktuální tvorbu v podobě dřevěných 
objektů v hravé kombinaci s dalšími materiály.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

červenec–říjen
dům z Loubí

ZANIKLÉ OBCE POD BUKOVOU HOROU
Fenomén zaniklých obcí se u nás pojí převážně s proměnou 
našeho pohraničí, ke které došlo v důsledku vysídlení původních 
obyvatel. Nejinak tomu je i nedaleko Zubrnic. Výstava, pořádaná 
ve spolupráci s Archivem města Ústí nad Labem, představí historii, 
současnost a zejména atmosféru zdejších zaniklých obcí usaze-
ných v romantické divočině pod Bukovou horou.

  CENY VSTUPNÉHO

  
      
 
      
      

 

I. Historická vesnice 120 100 60 240

II. Mýn Týniště 50 40 30 100

III. Dům z Loubí 30 30 30

Okružní (I. + II. + III.) 140 120 70 280

Ar
eá

l

do
sp
ěl

ý

sn
íž

en
é

žá
ci

  NÁVŠTĚVNÍ DOBA
HISTORICKÁ VESNICE

1. 4.–30. 4.  so, ne, státní svátky       10.00–17.00 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 5.–30. 9.  út–ne          9.00–18.00  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 10.–31. 10.  so, ne, státní svátky       10.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MLÝNSKÉ ÚDOLÍ
1. 5.–31. 5.  so, ne          9.00–18.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 6.–31. 8.  út–ne          9.00–18.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 9.–30. 9.  so, ne, státní svátky         9.00–18.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V pondělí ZAVŘENO, pokud není státním svátkem.

    

    POPIS JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ VSTUPNÉHO
• Snížené vstupné – studenti (15–26 let), senioři (nad 65 let), 
  držitelé průkazu ZTP, držitelé Evropské karty mládeže EYCA, 
  držitelé karet ISIC, ITIC, IYTC
• Žáci (6–15 let)
• Rodinné – 2 dospělí a až 4 žáci do 15 let
• Další kategorie vstupného (organizované skupiny a jiné) 
   na www.nmvp.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VSTUP ZDARMA
• Děti do 6 let
• Držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu
• Držitelé karty AMG, ICOM, ČSMP, ZMS, ÚMPS, SMWP
• Dětské domovy a vesničky SOS na základě předchozí 
   písemné objednávky
• Tisk
• Zaměstnanci příspěvkových organizací Ministerstva kultury  
   ČR po prokázání příslušnou zaměstnaneckou kartou včetně 
   max. tří osob jeho doprovodu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NA VYBRANÉ POŘADY A PROGRAMY JE VSTUPNÉ 
STANOVENO INDIVIDUÁLNĚ.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Další slevy a poplatky (za objednaný průvodcovský výklad, 
prohlídky mimo otevírací dobu atd.) jsou na webu www.nmvp.cz

Muzeum v přírodě Zubrnice
Jediné muzeum v přírodě v regionu Českého středohoří 
prezentující život, práci a kulturu původních obyvatel 
v autentickém prostředí živé vesnice. 

www.nmvp.cz

ro
di

nn
é

VOLNÝ VSTUP
   6. 5. – všechny otevřené areály
 18. 5. – I. návštěvnický okruh – Den muzeí
   3. 6. – všechny areály
   1. 7. – všechny areály
   5. 8. – všechny areály
   2. 9. – všechny otevřené areály


